
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/916/12 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 19 grudnia 2012 rok 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXXX/1057/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 września 2009 roku 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

wykorzystywania dotacji udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, 
prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż 

Gmina Miejska Kraków (z późn. zm.).  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001 r.  

Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.), w związku z art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (j.t. Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1. W załączniku do uchwały nr LXXX/1057/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 września 2009 r. w sprawie ustalenia 

trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielanych dla 

szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby 

fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków (z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Publicznym szkołom na każdego ucznia przysługuje dotacja w wysokości równej 

przewidzianym wydatkom bieżącym na jednego ucznia w odpowiedniego typu i rodzaju szkole prowadzonej przez 

organ dotujący, jednak nie niższej niż kwota przewidziana na jednego ucznia szkoły danego typu i rodzaju w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego”.  

2) w § 3 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: „9. Publiczne szkoły ponadgimnazjalne prowadzące kwalifikacyjne kursy 

zawodowe, otrzymują na każdego słuchacza kursu, który zdał egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie 

w zakresie danej kwalifikacji, dotację z budżetu powiatu w wysokości kwoty przewidzianej na jednego słuchacza 

kwalifikacyjnego kursu zawodowego w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego”.  

3) § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, niewymienionym 

w ust. 3, przysługuje dotacja na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych w danym miesiącu w wysokości równej 50% ustalonych w budżecie organu dotującego wydatków 

bieżących ponoszonych w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez organ dotujący w przeliczeniu na 

jednego ucznia”.  

4) w § 4 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: „9. Niepubliczne szkoły ponadgimnazjalne prowadzące kwalifikacyjne kursy 

zawodowe, otrzymują na każdego słuchacza kursu, który zdał egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie 

w zakresie danej kwalifikacji, dotację z budżetu powiatu w wysokości kwoty przewidzianej na jednego słuchacza 

kwalifikacyjnego kursu zawodowego w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego”.  

5) w § 7 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: „7. Szkoła lub placówka publiczna przekazana do prowadzenia osobie prawnej 

niebędącej jednostką samorządu terytorialnego lub osobie fizycznej na podstawie umowy, o której mowa w art. 5 ust. 

5g ustawy o systemie oświaty, otrzymuje dotacje od następnego miesiąca licząc od dnia przekazania szkoły lub 

placówki”.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 grudnia 2012 r.

Poz. 7731



6) § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Warunkiem uruchomienia w danym miesiącu raty dotacji jest złożenie do organu 

dotującego do 10. dnia każdego miesiąca informacji o faktycznej liczbie uczniów według wzoru będącego 

formularzem nr 2 załącznika uchwały”.  

7) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Informacja, o której mowa w ust. 1, zawiera dane dotyczące uczniów, w tym 

uczniów niepełnosprawnych, zapisanych do podmiotu według stanu na 5. dzień danego miesiąca”.  

8) w § 8 dodaje się ust. 2b w brzmieniu: „2b. Organ prowadzący szkołę, o której mowa w § 4 ust. 4 w informacji 

o faktycznej liczbie uczniów przedstawia również dane o faktycznym uczestnictwie uczniów w obowiązkowych 

zajęciach edukacyjnych, sporządzoną na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania, działalności wychowawczej 

i opiekuńczej, według stanu za miesiąc poprzedzający miesiąc, w którym następuje przekazanie części dotacji 

przypadającej na dany miesiąc”.  

9) w § 8 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: „5a. Część dotacji przypadająca na dany miesiąc dla szkoły, o której mowa  

w § 4 ust. 4, wypłacona jest z uwzględnieniem danych, o których mowa w ust. 2b, w taki sposób, że pomniejszona ona 

jest o kwotę części dotacji wypłaconej w miesiącu poprzednim na uczniów, którzy nie uczestniczyli w co najmniej 

50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych oraz powiększona o kwotę należną na uczniów, którzy nie byli uczniami 

szkoły do piątego dnia poprzedniego miesiąca,lecz pomimo tego uczestniczyli w tym miesiącu w co najmniej 50% 

obowiązkowych zajęć edukacyjnych”.  

10) w § 8 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: „7. W lipcu i sierpniu dotacja przekazywana jest podmiotom, o których mowa 

w § 3 ust. 1, 2, 2a oraz w § 4 ust. 1, 2, 2a na uczniów według stanu na 5. dzień danego miesiąca za wyjątkiem 

uczniów, którzy w tym okresie uczęszczać będą do innych podmiotów tego samego typu”.  

11) w § 8 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: „8. Warunkiem uruchomienia dotacji dla szkół których mowa  

w § 3 ust. 9 i § 4 ust. 9 załącznika jest przekazanie organowi dotującemu informacji o planowanej liczbie słuchaczy 

kursu nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji oraz udokumentowanie zdania 

egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji przez słuchaczy kursu, w terminie 

30 dni od daty ogłoszenia wyników tego egzaminu przez okręgową komisję egzaminacyjną”.  

12) w § 8 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: „9. Dotacje, o których mowa w ust. 8 są wypłacane jednorazowo, w terminie  

30 dni od złożenia przez osobę prowadzącą szkołę zaświadczenia odpowiednio o wydaniu dyplomów 

potwierdzających kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji przez słuchaczy którzy ukończyli 

kwalifikacyjny kurs zawodowy w tej szkole wydanych przez okręgową komisję egzaminacyjną na wniosek osoby 

prowadzącej szkołę”.  

13) § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Organ prowadzący przedstawia roczne sprawozdanie z wykorzystania dotacji 

w terminie do 20 stycznia roku następnego”.  

14) w § 13 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: „5. Na dokumentach finansowych potwierdzających wydatki, które zostały 

sfinansowane ze środków dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Kraków dotowany zobowiązany jest zamieścić opis: 

„Wydatek sfinansowany ze środków otrzymanej dotacji z budżetu Miasta Krakowa, w kwocie zł słownie zł dotyczy 

(nazwa dotowanej placówki) " oraz pieczęć i podpis dyrektora lub osoby prowadzącej”.  

15) formularz Nr 2 załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały.  

16) formularz Nr 5 załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Rozliczenie dotacji otrzymanych do dnia 31 grudnia 2012 r. odbywa się na podstawie formularza  

Nr 5 załącznika do uchwały w brzmieniu dotychczasowym.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Miasta Krakowa  

Bogusław Kośmider 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7731



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr LXIII/916/12 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 19 grudnia 2012 rok 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7731



 
Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7731



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr LXIII/916/12 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 19 grudnia 2012 rok 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7731



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7731



 
Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7731


		2012-12-28T15:13:02+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




